



Neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų mokymosi pasiekimų vertinimas ir kompetencijų pripažinimas Vilniaus kolegijoje

Neformaliuoju būdu įgytų mokymosi pasiekimų įvertinimas praplečia suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą strategijos įgyvendinimą. Suaugusieji, neįgiję aukštojo išsilavinimo, bet turintys gebėjimų, įgytų dirbant ar savarankiškai mokantis, jau gali formalizuoti savo pasiekimus.

Vilniaus kolegija yra partneris Mykolo Romerio universiteto koordinuojamame projekte „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kompetencijų formalizavimas Lietuvos aukštojo mokslo institucijose“. Jo metu institucijoje yra įdiegta neformaliuoju būdu įgytų mokymosi pasiekimų vertinimo ir kompetencijų pripažinimo procedūra bei tvarkos aprašas. Šios procedūros paskirtis yra įvertinti kandidato gebėjimus, įgytus kursuose, seminaruose, savarankiškai mokantis, dirbant ir kitoje aplinkoje. Neformaliuoju būdu įgytų mokymosi pasiekimų pripažinimo gali siekti kiekvienas, turintis vidurinį išsilavinimą ir bent 3 metų darbo patirtį srityje, kurioje siekiama kompetencijų pripažinimo.

Vilniaus kolegijos dėstytojai parengė Mikroekonomikos, Bendruomenės slaugos, Stebimosios praktikos (meno pedagogikos) dalykų mokymosi pasiekimų vertinimo metodikas, kuriomis vadovaujantis 2013 m. rugpjūčio ir rugsėjo mėnesiais dėstytojų-ekspertų grupė vertino kandidatų kompetencijų aplanką, esant poreikiui skyrė papildomą vertinimo būdą – pokalbį, testą ar kitą metodą.

Šiuo metu procedūroje Vilniaus kolegijoje dalyvauja 8 kandidatai: 3 slaugytojai, siekiantys studijų kreditų už **Bendruomenės slaugos dalyką** (slaugos studijų kryptis), 3 asmenys, dirbantys ekonomikos srityje, siekiantys kreditų už **Mikroekonomikos dalyką** (ekonomikos studijų kryptis) ir 2 asmenys, dirbantys meno pedagogikos srityje, siekiantys kreditų už **Stebimosios praktikos dalyką** (pedagogikos studijų kryptis). Kandidatai jau buvo informuoti apie vertinimo rezultatus ir yra konsultuojami dėl tolimesnių galimybių. Galutinių kandidatų įvertinimo rezultatų įforminimas bus atliktas iki 2014 m. gegužės mėn.

Visus norinčius kviečiame dalyvauti neformaliojo mokymosi pasiekimų vertinimo ir pripažinimo procedūroje ir vėliau tęsti studijas Vilniaus kolegijoje ir įgyti profesinio bakalauro laipsnį.

Daugiau informacijos galite rasti Vilniaus kolegijos tinklapyje: <http://www.viko.lt/lt/page/Kompetenciju-vertinimas>. Kilus neaiškumams, susisiekite: tel. (8 5) 219 1603, el. paštu: r.liepuoniene@viko.lt

Parengta vykdant ESF remiamą projektą „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kompetencijų formalizavimas Lietuvos aukštojo mokslo institucijose“ (VP1-2.1-ŠMM-04-K-03-004)